総社市環境保全条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和元年９月２０日

                                       総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第３２号

総社市環境保全条例施行規則の一部を改正する規則

 総社市環境保全条例施行規則（平成１９年総社市規則第３号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下「移動様式」という。）を当該移動様式に対応する同表の改正後の欄中様式の表示に下線が

引かれた様式とする。

改   正   後 改   正   前

様式第１号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第２号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第３号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第４号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第５号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第６号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１号（第５条関係） 略

様式第２号（第５条関係） 略

様式第３号（第５条関係） 略

様式第４号（第５条関係） 略

様式第５号（第５条関係） 略

様式第６号（第５条関係） 略

改   正   後 改   正   前

様式第７号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第７号（第５条関係） 略

   附 則

 この規則は，公布の日から施行する。

様式第１号（第５条関係）

工作物の新(改・増)築届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において工作物を新(改・増)築したいので，総社市環境保全条例第1

9条第1項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

行 為 地 及 び

その付近の状況

工作物の種類

施 行 方 法

敷 地 面 積

規 模

構 造

主 要 材 料

外 部 の 仕 上

及 び 色 彩

関 連 行 為 の

概 要

施 行 後 の

周辺の取扱い

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，当該工作物を設ける目的及びその必要性を具体的に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「行為地及びその付近の状況」欄には，地形，植生等の状況を示す上で必要な事項

を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (4) 「関連行為の概要」欄には，支障木の伐採，支障となる動植物の除去，敷地造成，

残土処理，工事用仮工作物の設置等，当該行為に伴う行為の内容を具体的に記入する

こと。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (5) 「施行後の周辺の取扱い」欄には，跡地の整理，修景のための植栽等風致の保護及

び景観の維持のために行う措置を記入すること。なお，詳細については，添付図面に

表示すること。

 (6) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (7) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第２号（第５条関係）

土地の形質変更届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において土地の形質変更をしたいので，総社市環境保全条例第19条

第1項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

行 為 地 及 び

その付近の状況

土地の形質変更

の原因となる

行 為

施 行 方 法

施 行 面 積

工 事 の 方 法

変更後の土地

の 形 状

関 連 行 為 の

概 要

変 更 後 の

取 扱 い

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，土地の形質変更を行う目的及びその必要性を具体的に記入するこ

と。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「行為地及びその付近の状況」欄には，地形，植生等の状況を示す上で必要な事項

を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (4) 「関連行為の概要」欄には，支障木の伐採，支障となる動植物の除去等当該行為に

伴う行為の種類及び施行方法を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表

示すること。

 (5) 「変更後の取扱い」欄には，土地の形質変更後の用途，風致景観の保護のために行

う措置を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (6) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (7) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第３号（第５条関係）

鉱物の掘採(土石の採取)届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において鉱物の掘採(土石の採取)をしたいので，総社市環境保全条

例第19条第1項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

行 為 地 及 び

その付近の状況

鉱物(土石)の

種 類

施 行 方 法

掘採(採取)方法

種 別

掘 採 ( 採 取 ) 量

掘採(採取)設備

土地の形質を変更

する箇所の面積

掘採(採取)後の

土 地 の 形 質

関 連 行 為 の

概 要

掘採(採取)跡地

の 取 扱 い

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，鉱物の掘採，又は土石の採取を行う目的及びその必要性を具体的

に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「行為地及びその付近の状況」欄には，地形，植生等の状況を示す上で必要な事項

を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (4) 「掘採(採取)方法種別」欄には，露天掘，坑道掘(横坑，たて抗，斜坑)等の種別を

記入すること。

 (5) 「掘採(採取)後の土地の形質」欄には，切羽跡階段等掘採(採取)後の土地の形質に

ついて，具体的に記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (6) 「関連行為の概要」欄には，支障木の伐採，支障となる動植物の除去，ズリ処理等，

当該行為に伴う行為の種類及びその施行方法を記入すること。なお，詳細については，

添付図面に表示すること。

 (7) 「掘採(採取)跡地の取扱い」欄には，跡地の整理緑化方法等，風致の保護又は景観

の維持のために行う措置を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示す

ること。

 (8) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (9) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第４号（第５条関係）

水面の埋立届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において水面の埋立てをしたいので，総社市環境保全条例第19条第1

項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

行 為 地 及 び

その付近の状況

施 行 方 法

埋立て面積

工事の方法

関連行為の

概 要

埋 立 て 後

の 取 扱 い

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，水面の埋立てを行う目的及びその必要性を具体的に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「行為地及びその付近の状況」欄には，地形，植生等の状況を示す上で必要な事項

を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (4) 「工事の方法」欄には，工事計画(時期，工種等)を記入すること。なお，詳細につ

いては，添付図面に表示すること。

 (5) 「関連行為の概要」欄には，支障となる動植物の除去，工事用仮工作物の設置等，

当該行為に伴う行為の内容を具体的に記入すること。なお，詳細については，添付図

面に表示すること。

 (6) 「埋立て後の取扱い」欄には，埋立て後の用途，風致の保護又は景観の維持のため

に行う措置を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (7) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (8) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第５号（第５条関係）

水位(水量)に増減を及ぼさせる行為届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において水位(水量)に増減を及ぼさせる行為をしたいので，総社市

環境保全条例第19条第1項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

水位(水量)増減の

原因となる行為

行 為 地 及 び

その周辺の状況

地 況

現在の水位(水量)

水 の 利 用 状 況

施 行 方 法

水 位 ( 水 量 ) の

増減の及ぶ範囲

水位(水量)の増減

を及ぼす時期及び量

設 備

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，水位(水量)に増減を及ぼさせる行為をする目的及びその必要性を

具体的に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「地況」欄には，地形，植生，着生する動植物等周辺の状況を示す上で必要な事項

を記入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (4) 「現在の水位(水量)」欄には，現在の水位(水量)(一定の期間ごとに水位(水量)が

異なる場合には，その期間別の水位(水量))を記入すること。なお，水量の単位は立

方メートル毎秒とすること。

 (5) 「水位(水量)の増減を及ぼす時期及び量」欄には，申請行為による水位(最高水位，

最低水位等)又は水量(取水量，放水量等)の変化を記入すること。なお，一定期間ご

とに水位(水量)の増減の内容が変わる場合には，その期間別に記入すること。

 (6) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (7) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第６号（第５条関係）

立木伐採届出書

年  月  日

  総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において立木の伐採をしたいので，総社市環境保全条例第19条第1

項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

林 況

林 種

樹 種

林 齢

森 林 全 面 積

総 蓄 積

施 行 方 法

伐 採 樹 種

伐 採 面 積

平 均 樹 齢

平 均 胸 高 直 径

伐 採 材 積

伐 採 材 積 歩 合

伐 採 設 備

伐採跡地の取扱い

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，立木の伐採を行う目的及びその必要性を具体的に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「林種」欄には，針葉樹林，広葉樹林，天然林，人工林等を記入すること。

 (4) 「樹種」欄には，主な樹種を記入すること。

 (5) 「伐採種別」欄には，主伐(皆伐，単木択伐，塊状択伐)間伐の別を記入すること。

 (6) 「伐採設備」欄には，索道，林道，貯木場等，関連行為の概要を具体的に記入する

こと。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (7) 「伐採跡地の取扱い」欄には，伐採後の植栽計画(年次，樹種，施行方法等)等を記

入すること。なお，詳細については，添付図面に表示すること。

 (8) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (9) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。

様式第７号（第５条関係）

汚水(廃水)排出届出書

年  月  日

 総社市長          様

申請者

住所

法人にあっては，

主たる事務所の

所在地

氏名

法人にあっては，

名称及び代表者

の氏名

印

電 話 番 号

 自然環境保全地区内において汚水(廃水)を排出する行為をしたいので，総社市環境保全

条例第19条第1項の規定により，次のとおり届け出ます。

目 的

行 為 地   地目

汚水(廃水)を排出

する原因となる行為

行 為 地 及 び

その付近の状況

地 況

現在の水位(水量)

水 の 利 用 状 況

施 行 方 法

汚 水 ( 廃 水 ) の

排出が及ぶ範囲

汚 水 ( 廃 水 ) の

排出の時期及び量

設 備

予 定 期 日

着 手       年   月   日

完 了       年   月   日

備 考

(備考)

1 添付図面

  位置図，平面図，立面図，断面図，構造図，意匠配色図，写真その他行為地及びその

付近の状況並びに行為の施行方法の表示に必要な図面

2 記載上の注意

 (1) 「目的」欄には，当該排出行為を行う目的及びその必要性を具体的に記入すること。

 (2) 「行為地」欄には，大字，小字，地番等を記入すること。

 (3) 「汚水(廃水)を排出する原因となる行為」欄には，厨房からの雑排水，○○製造に

よる工場排水等，汚水等の排出原因となる行為及び汚水等の種類を詳細に記入するこ

と。

 (4) 「地況」欄には，地形，植生等を示す上で必要な事項を記入すること。なお，詳細

については，添付図面に表示すること。

 (5) 「汚水(廃水)の排出の時期及び量」欄には，1日当たりの排出量及びその年間にお

ける季節的変化を記入すること。

 (6) 「備考」欄には，次の事項を記入すること。

  ア 他の法令の規定により，当該行為が行政庁の許可，認可その他の処分又は届出を

必要とするものであるときは，その手続の進捗状況

  イ 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は，土地所有者の承諾又はそ

の見込み

 (7) 用紙の大きさは，日本産業規格A4とすること。